
 
 
 

ИСПОЛНИТЕЛЬНО-РАСПОРЯДИТЕЛЬНЫЙ ОРГАН ГОРОДА МОНЧЕГОРСКА 

Администрация муниципального образования город  Мончегорск  

с подведомственной территорией 

 (АДМИНИСТРАЦИЯ города МОНЧЕГОРСКА) 

ПО СТАНОВЛЕНИЕ  

03.03.2021 № 2 4 8  
М о н ч е г о р с к  

 

О внесении изменений в муниципальную программу 

"Обеспечение комфортной среды проживания населения 

города Мончегорска", утвержденную постановлением 

администрации города Мончегорска от 14.11.2018 № 1336 

На основании Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации",  

в соответствии с Уставом города Мончегорска, постановлением администрации 

города Мончегорска от 03.09.2013 № 1076 "Об утверждении порядка принятия 

решений о разработке муниципальных программ города Мончегорска, их 

формирования, утверждения, реализации и проведения оценки эффективности их 

реализации", протоколом заседания Совета по разработке и реализации 

муниципальных целевых программ города Мончегорска от 12.02.2021 № 4 

 

П О С Т А Н О В Л Я Ю: 

 

1. Внести в муниципальную программу "Обеспечение комфортной среды 

проживания населения города Мончегорска", утвержденную постановлением 

администрации города Мончегорска от 14.11.2018 № 1336 (в редакции 

постановлений администрации города Мончегорска от 15.04.2019 № 456,  

от 31.05.2019 № 670, от 25.06.2019 № 782, от 26.06.2019 № 789, от 29.08.2019  

№ 1121, от 21.11.2019 № 1542, от 27.11.2019 № 1604, от 29.11.2019 № 1612,  

от 31.12.2019 № 1819, от 07.04.2020 № 369, от 22.04.2020 № 420, от 23.04.2020  

№ 430, от 08.06.2020 № 551, от 17.08.2020 № 793, от 09.10.2020 № 1017,  

от 11.11.2020 № 1119, от 30.12.2020 № 1322, от 31.12.2020 № 1326, от 12.02.2021 

№ 163), (далее – Программа) следующие изменения: 

1.1. В Паспорте Программы:  

1.1.1. Строку "Финансовое обеспечение программы (рублей) изложить  

в следующей редакции: 

Финансовое 

обеспечение 

программы (рублей) 

Всего по Программе1:  

92 689 359,23 рублей, в том числе:  

ФБ: 16 169 817,15 рублей, из них:  

2019 год: 6 620 746, 26 рублей;  

2020 год: 9 549 070,89 рублей;  



2 

 

2021 год: 0,00 рублей;  

2022 год: 0,00 рублей;  

2023 год: 0,00 рублей;  

2024 год: 0,00 рублей.  

ОБ: 66 941 097,07 рублей, из них:  

2019 год: 10 502 191,06 рублей;  

2020 год: 13 717 737,18 рублей;  

2021 год: 14 585 653,83 рублей;  

2022 год: 6 696 949,00 рублей;  

2023 год: 6 040 931,00 рублей;  

2024 год: 15 397 635,00 рублей.  

МБ: 9 578 445,01 рублей, из них:  

2019 год: 1 631 729,98 рублей;  

2020 год: 1 420 304,40 рублей;  

2021 год: 1 486 004,39 рублей;  

2022 год: 1 515 024,36 рублей;  

2023 год: 1 517 439,88 рублей;  

2024 год: 2 007 942,00 рублей. 

1.1.2. В строке "Ожидаемые конечные результаты реализации Программы": 

1) Пункт 5 изложить в следующей редакции: 

"5. Обеспечение 151 отдельной категории граждан жилыми 

помещениями.". 

2) Пункт 7 изложить в следующей редакции:  

"7. Реализация мероприятий по обеспечению объектами коммунальной  

и дорожной инфраструктуры 15 земельных участков, предоставленных 

многодетным семьям.". 

1.2. В Подпрограмме 1 "Формирование благоприятных условий 

проживания населения в городе Мончегорске":  

1.2.1. В Паспорте подпрограммы строку "Финансовое обеспечение 

подпрограммы (рублей)" изложить в следующей редакции: 

Финансовое обеспечение 

подпрограммы (рублей) 

Всего по подпрограмме:  

7 582 171,20 рублей, в том числе:  

ОБ: 993 300,00 рублей, из них:  

2019 год: 154 800,00 рублей;  

2020 год: 154 800,00 рублей;  

2021год: 169 400,00 рублей;  

2022 год: 176 200,00 рублей;  

2023 год: 183 300,00 рублей;  

2024 год: 154 800,00 рублей. 

МБ: 6 588 871,20 рублей, из них:  

2019 год: 1 329 767,30 рублей;  

2020 год: 974 210,70 рублей;  

2021 год: 823 580,36 рублей;  

2022 год: 1 019 772,96 рублей;  

2023 год: 1 028 039,88 рублей;  

2024 год: 1 413 500,00 рублей. 

 



3 

 

1.2.2. В Таблице 1 строку 1.1.2. изложить в следующей редакции: 

1.1.2. 
Количество граждан, посещающих 

баню/сауну по льготной цене 
чел. 165 20 0 78 78 78 

1.2.3. В Таблице 2 "Перечень основных мероприятий подпрограммы с 

объемом финансирования": 

1) Строки 1.1.1., 1.1.2. изложить в следующей редакции: 

1.1.1. 

Возмещение расходов, 

связанных с предоставлением 

социальных услуг по оплате 

жилья и коммунальных услуг 

в размере суммы, 

предъявленной к оплате в 

расчетном месяце, за вычетом 

ежемесячной денежной 

выплаты на оплату жилого 

помещения и коммунальных 

услуг участникам боевых 

действий в Великой 

Отечественной войне 1941-

1945 и лицам вольнонаемного 

состава, занимавшим в 

период Великой 

Отечественной войны 

штатные должности в 

воинских частях, штабах и 

учреждениях, входивших в 

состав действующей армии и 

военнослужащим, 

проходившим военную 

службу в воинских частях, 

учреждениях, не входивших в 

состав действующей армии, в 

период с 22.06.1941 по 

03.09.1945 г.г. 

2019-

2024 

ФБ 0,00 0,00 0,00   0,00 0,00 0,00 

МКУ УЖКХ, 

Администрация 

города 

ОБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

МБ 
1 071 

174,13 

193 

266,18 

159 

009,70 

172 

587,36 

169 

760,24 

176 

550,65 

200 

000,00 

Итого: 
1 071 

174,13 

193 

266,18 

159 

009,70 

172 

587,36 

169 

760,24 

176 

550,65 

200 

000,00 

1.1.2. 

Доплата за услуги бани/сауны 

для отдельных категорий 

граждан:  

- ветераны Великой 

Отечественной войны;  

- вдовы (вдовцы) участников 

и ветеранов Великой 

Отечественной войны; 

- вдовы (вдовцы) ветеранов 

боевых действий на 

территории других 

государств; 

- труженики тыла; 

- бывшие 

несовершеннолетние узники 

концлагерей;  

- лица, награжденные 

медалью "За оборону 

Ленинграда" и знаком 

"Жителю блокадного 

Ленинграда";  

- неработающие пенсионеры 

(женщины старше 55 лет, 

мужчины старше 60 лет), 

имеющие право посещения 

бани/сауны 2 раза в месяц. 

2019-

2024 

ФБ 0,00 0,00 0,00  0,00 0,00 0,00 0,00 

МКУ УЖКХ,  

Администрация 

города 

ОБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

МБ 
1 244 

220,00 

419 

995,00 

24 

225,00 
0,00 

200 

000,00 

200 

000,00 

400 

000,00 

Итого: 
1 244 

220,00 

419 

995,00 

24 

225,00 
0,00 

200 

000,00 

200 

000,00 

400 

000,00 

2) Строку "Итого по Задаче 1:" изложить в следующей редакции: 

  Итого по Задаче 1: 

ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  

ОБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

МБ 
3 731 

257,73 

812 

458,78 

429 

900,70 

372 

587,36 

569 

760,24 

576 

550,65 

970 

000,00 

Итого: 
3 731 

257,73 

812 

458,78 

429 

900,70 

372 

587,36 

569 

760,24 

576 

550,65 

970 

000,00 

3) Строку "Итого по Цели 1:" изложить в следующей редакции:  

  Итого по Цели 1: 

ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  

ОБ 
993 

300,00 

154 

800,00 

154 

800,00 

169 

400,00 

176 

200,00 

183 

300,00 

154 

800,00 

МБ 
4 725 

186,50 

963 

392,60 

586 

900,70 

546 

080,36 

742 

272,96 

750 

539,88 

1 136 

000,00 

Итого 
5 718 

486,50 

1 118 

192,60 

741 

700,70 

715 

480,36 

918 

472,96 

933 

839,88 

1 290 

800,00 

4) Строку "Итого по подпрограмме 1:" изложить в следующей редакции: 

  Итого по подпрограмме 1: 

ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  ОБ 
993 

300,00 

154 

800,00 

154 

800,00 

169 

400,00 

176 

200,00 

183 

300,00 

154 

800,00 

МБ 
6 588 

871,20 

1 329 

767,30 

974 

210,70 

823 

580,36 

1 019 

772,96 

1 028 

039,88 

1 413 

500,00 



4 

 

Итого: 
7 582 

171,20 

1 484 

567,30 

1 129 

010,70 

992 

980,36 

1 195 

972,96 

1 211 

339,88 

1 568 

300,00 
  

1.2.4. В Таблице 3 "Перечень основных мероприятий подпрограммы  

с показателями результативности выполнения мероприятий" строку 1.1.2. 

изложить в следующей редакции: 

1.1.2. 

Доплата за услуги бани/сауны для 

отдельных категорий граждан:  

- ветераны Великой Отечественной 

войны;  

- вдовы (вдовцы) участников и 

ветеранов Великой Отечественной 

войны; 
- вдовы (вдовцы) ветеранов боевых 

действий на территории других 

государств; 

- труженики тыла; 

- бывшие несовершеннолетние 

узники концлагерей;  

- лица, награжденные медалью "За 

оборону Ленинграда" и знаком 
"Жителю блокадного Ленинграда";  

- неработающие пенсионеры 

(женщины старше 55 лет, мужчины 

старше 60 лет), имеющие право 

посещения бани/сауны 2 раза в месяц. 

2019-

2024 

количество 

граждан, 

посещающих 

баню/сауну по 

льготной цене 

чел. 165 20 0 78 78 78 

МКУ УЖКХ, 

Администрация 

города  

1.3. В Подпрограмме 2 "Обеспечение доступным и комфортным жильем 

граждан города Мончегорска": 

1.3.1. В Паспорте подпрограммы строки "Финансовое обеспечение 

подпрограммы (рублей)", "Ожидаемые конечные результаты реализации 

подпрограммы" изложить в следующей редакции:  

Финансовое обеспечение 

подпрограммы (рублей) 

Всего по подпрограмме: 

61 537 872,84 рублей, в том числе: 

ФБ: 16 169 817,15 рублей, из них: 

2019 год: 6 620 746,26 рублей; 

2020 год: 9 549 070,89 рублей; 

2021 год: 0,00 рублей; 

2022 год: 0,00 рублей; 

2023 год: 0,00 рублей; 

2024 год: 0,00 рублей. 

ОБ: 44 112 476,46 рублей, из них: 

2019 год: 5 023 991,06 рублей; 

2020 год: 8 226 470,40 рублей; 

2021год: 8 564 200,00 рублей; 

2022 год: 6 520 749,00 рублей; 

2023 год: 5 857 631,00 рублей; 

2024 год: 9 919 435,00 рублей. 

МБ: 1 255 579,23 рублей, из них: 

2019 год: 21 262,68 рублей; 

2020 год: 164 753,35 рублей; 

2021 год: 338 421,20 рублей; 

2022 год: 208 700,00 рублей; 

2023 год: 208 700,00 рублей; 

2024 год: 313 742,00 рублей. 

Ожидаемые конечные 

результаты реализации 

подпрограммы  

Обеспечение 151 отдельной категории граждан 

жилыми помещениями 

1.3.2. В Таблице 1: 



5 

 

1) Строку "Целевой показатель (индикатор) подпрограммы: Количество 

отдельных категорий граждан, обеспеченных жилыми помещениями" изложить в 

следующей редакции: 

  

Целевой показатель (индикатор) 

подпрограммы:  

Количество отдельных категорий 

граждан, обеспеченных жилыми 

помещениями 

ед. 23 41 28 17 17 25 

2) Строку 1.1.1. изложить в следующей редакции: 

1.1.1. 
Количество молодых семей, 

улучшивших жилищные условия  
семья  0 2 3 2 2 2 

3) Строку 1.2.1. изложить в следующей редакции: 

1.2.1. 

Количество детей-сирот и детей, 

оставшихся без попечения родителей, 

обеспеченных жилыми помещениями по 

договорам найма специализированного 

жилищного фонда 

чел. 6 4 7 6 6 6 

1.3.3. В Таблице 2 "Перечень основных мероприятий подпрограммы  

с объемом финансирования": 

1) Строку 1.1.1. изложить в следующей редакции: 

1.1.1. 

Предоставление 

социальных 

выплат для 

приобретения 

жилых помещений 

(в т.ч. 

дополнительная 

социальная 

выплата в случае 

рождения 

(усыновления) 

ребенка) 

2020-

2024 

ФБ 
313 

385,00 
0,00 313 385,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

МКУ УЖКХ,  

КИО  

ОБ 
5 167 

387,00 
0,00 740 472,00 1 197 000,00 

1 133 

549,00 

1 130 

431,00 

965 

935,00 

МБ 
891 

720,00 
0,00 88 943,00 208 700,00 

208 

700,00 

208 

700,00 

176 

677,00 

Итого: 
6 372 

492,00 
0,00 1 142 800,00 1 405 700,00 

1 342 

249,00 

1 339 

131,00 

1 142 

612,00 

2) Строку "Итого по Задаче 1:" изложить в следующей редакции: 

  Итого по Задаче 1: 

ФБ 
313 

385,00 
0,00 313 385,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  

ОБ 
18 903 

387,00 
0,00 3 487 672,00 3 944 200,00 

3 880 

749,00 

3 877 

631,00 

3 713 

135,00 

МБ 
891 

720,00 
0,00 88 943,00 208 700,00 

208 

700,00 

208 

700,00 

176 

677,00 

Итого: 
20 108 

492,00 
0,00 3 890 000,00 4 152 900,00 

4 089 

449,00 

4 086 

331,00 

3 889 

812,00 

3) Строки "Итого по Цели:", "Итого по подпрограмме 2:" изложить в 

следующей редакции:  

  Итого по Цели: 

ФБ 
16 169 

817,15 

6 620 

746,26 

9 549 

070,89 
0,00 0,00 0,00 0,00 

  

ОБ 
44 112 

476,46 

5 023 

991,06 

8 226 

470,40 

8 564 

200,00 

6 520 

749,00 

5 857 

631,00 

9 919 

435,00 

МБ 
1 255 

579,23 
21 262,68 

164 

753,35 

338 

421,20 

208 

700,00 

208 

700,00 

313 

742,00 

Итого: 
61 537 

872,84 

11 666 

000,00 

17 940 

294,64 

8 902 

621,20 

6 729 

449,00 

6 066 

331,00 

10 233 

177,00 

  Итого по подпрограмме 2: 

ФБ 
16 169 

817,15 

6 620 

746,26 

9 549 

070,89 
0,00 0,00 0,00 0,00 

  

ОБ 
44 112 

476,46 

5 023 

991,06 

8 226 

470,40 

8 564 

200,00 

6 520 

749,00 

5 857 

631,00 

9 919 

435,00 

МБ 
1 255 

579,23 
21 262,68 

164 

753,35 

338 

421,20 

208 

700,00 

208 

700,00 

313 

742,00 

Итого: 
61 537 

872,84 

11 666 

000,00 

17 940 

294,64 

8 902 

621,20 

6 729 

449,00 

6 066 

331,00 

10 233 

177,00 

1.3.4. В Таблице 3 "Перечень основных мероприятий подпрограммы  

с показателями результативности выполнения мероприятий": 

1) Строку 1.1.1. изложить в следующей редакции: 

1.1.1. 

Предоставление 
социальных выплат 

для приобретения 

жилых помещений (в 
т.ч. дополнительная 

социальная выплата 

в случае рождения 
(усыновления) 

ребенка) 

2019-2024 

Количество 
молодых 

семей, 

улучшивших 
жилищные 

условия  

семья 0 2 3 2 2 2 
МКУ 

УЖКХ 



6 

 

2) Строку 1.2.1. изложить в следующей редакции: 

1.2.1. 

Обеспечение 

жилыми 

помещениями детей-
сирот и детей, 

оставшихся без 

попечения 

родителей, по 

договорам найма 

специализированного 

жилищного фонда 

2019-

2024 

Количество детей-

сирот и детей, 

оставшихся без 
попечения 

родителей, 

обеспеченных 

жилыми 

помещениями по 

договорам найма 

специализированного 

жилищного фонда 

чел. 6 4 7 6 6 6 

МКУ 

УЖКХ,  

КИО 

1.4. В Подпрограмме 3 "Вовлечение в оборот и развитие инфраструктуры 

земельных участков в целях создания условий для жилищного строительства":  

1.4.1. В Паспорте подпрограммы: 

1) Строку "Финансовое обеспечение подпрограммы (рублей)" изложить  

в следующей редакции: 

Финансовое 

обеспечение 

подпрограммы (рублей) 

Всего по подпрограмме: 

23 569 315,19 рублей, в том числе:  

ФБ: 0,00 рублей, из них: 

2019 год: 0,00 рублей;  

2020 год: 0,00 рублей;  

2021 год: 0,00 рублей;  

2022 год: 0,00 рублей;  

2023 год: 0,00 рублей;  

2024 год: 0,00 рублей.  

ОБ: 21 835 320,61 рублей, из них:  

2019 год: 5 323 400,00 рублей;  

2020 год: 5 336 466,78 рублей;  

2021 год: 5 852 053,83 рублей;  

2022 год: 0,00 рублей;  

2023 год: 0,00 рублей;  

2024 год: 5 323 400,00 рублей.  

МБ: 1 733 994,58 рублей, из них:  

2019 год: 280 700,00 рублей;  

2020 год: 281 340,35 рублей;  

2021 год: 324 002,83 рублей;  

2022 год: 286 551,40 рублей;  

2023 год: 280 700,00 рублей;  

2 2024 год: 280 700,00 рублей. 
2) В строке "Ожидаемые конечные результаты реализации подпрограммы" 

пункт 2 изложить в следующей редакции: 

"2. Реализация мероприятий по обеспечению объектами коммунальной и 

дорожной инфраструктуры 15 земельных участков, предоставленных 

многодетным семьям.". 

1.4.2. В Таблице 1:  

1) Строку "Целевой показатель (индикатор) подпрограммы: Количество 

земельных участков, предоставленных на безвозмездной основе многодетным 

семьям для индивидуального жилищного строительства, в отношении которых 

реализованы мероприятия по обеспечению объектами коммунальной и дорожной 

инфраструктуры" изложить в следующей редакции:  



7 

 
  Целевой показатель (индикатор) подпрограммы: 

Количество земельных участков, предоставленных 

на безвозмездной основе многодетным семьям для 
индивидуального жилищного строительства, в 

отношении которых реализованы мероприятия по 

обеспечению объектами коммунальной и дорожной 
инфраструктуры  

ед. - 0 5 0 5 5 

2) Строку 1.1.1. изложить в следующей редакции: 
1.1.1. Количество земельных участков, предусмотренных 

проектом планировки территории 
Да - 1/ 
нет - 0 

1 - - - - - 

ед. - 7 0 7 0 0 

3) Строки 1.2.1., 1.2.2. изложить в следующей редакции: 
1.2.1. Количество земельных участков, к которым 

проектной документацией предусмотрено 

проведение улично-дорожной сети 

Да - 1/ 

нет - 0 
0 - - - - - 

ед. - 23 0 5 0 0 

 

1.2.2. 

Количество земельных участков, обеспеченных 

объектами коммунальной и дорожной 
инфраструктуры 

Да - 1/ 

нет - 0 
1 - - - - - 

ед. - 0 5 0 5 5 

1.4.3. В Таблице 2 "Перечень основных мероприятий подпрограммы  

с объемом финансирования": 

1) Строку 1.1.1. изложить в следующей редакции: 
1.1.1. Проведение работ по 

планировке территорий, в 

том числе осуществление 

геодезических и 

геологических изысканий 

 2019-

2024 

ФБ 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

МКУ 

УЖКХ 
  ОБ 855 

000,00 

522 

500,00 

332 

500,00 
0,00 0,00 0,00 0,00 

 МБ 72 

500,00 

27 

500,00 

17 

500,00 
0,00 

27 

500,00 
0,00 0,00 

 Итого: 927 

500,00 

550 

000,00 

350 

000,00 
0,00 

27 

500,00 
0,00 0,00 

2) Строку "Итого по Задаче 1:" изложить в следующей редакции: 
Итого по Задаче 1: ФБ 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
  

ОБ 950 

000,00 
617 500,00 332 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

МБ 
87 500,00 32 500,00 17 500,00 5 000,00 32 500,00 0,00 0,00 

Итого: 1 037 

500,00 
650 000,00 350 000,00 5 000,00 32 500,00 0,00 0,00 

3) Строки 1.2.1., 1.2.2. "Итого по Задаче 2:", "Итого по Цели 1:" изложить в 

следующей редакции:  
1.2.1. Изготовление проектной 

документации на 

строительство объектов 

коммунальной и 

дорожной 

инфраструктуры  

2020-

2024 

ФБ 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

МКУ УЖКХ, 

Конкурсный 

отбор  ОБ 4 803 

966,78 
0,00 

4 803 

966,78 
0,00 0,00 0,00 0,00 

МБ 495 

891,75 
0,00 

252 

840,35 
0,00 

243 

051,40 
0,00 0,00 

Итого: 5 299 

858,53 
0,00 

5 056 

807,13 
0,00 

243 

051,40 
0,00 0,00 

 

1.2.2. 

Строительство объектов 

коммунальной и 

дорожной 

инфраструктуры  

2019-

2024 

ФБ 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

МКУ УЖКХ, 

Конкурсный 

отбор  ОБ 15 481 

353,83 

4 505 

900,00 
0,00 

5 852 

053,83 
0,00 0,00 

5 123 

400,00 

МБ 1 084 

602,83 

237 

200,00 
0,00 

308 

002,83 
0,00 

269 

700,00 

269 

700,00 

Итого: 16 565 

956,66 

4 743 

100,00 
0,00 

6 160 

056,66 
0,00 

269 

700,00 

5 393 

100,00 

Итого по Задаче 2: ФБ 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  

ОБ 20 285 

320,61 

4 505 

900,00 

4 803 

966,78 

5 852 

053,83 
0,00 0,00 

5 123 

400,00 

МБ 1 580 

494,58 

237 

200,00 

252 

840,35 

308 

002,83 

243 

051,40 

269 

700,00 

269 

700,00 

Итого: 21 865 

815,19 

4 743 

100,00 

5 056 

807,13 

6 160 

056,66 

243 

051,40 

269 

700,00 

5 393 

100,00 

Итого по Цели 1: ФБ 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  

ОБ 21 235 

320,61 

5 123 

400,00 

5 136 

466,78 

5 852 

053,83 
0,00 0,00 

5 123 

400,00 

МБ 1 667 

994,58 

269 

700,00 

270 

340,35 

313 

002,83 

275 

551,40 

269 

700,00 

269 

700,00 

Итого: 22 903 

315,19 

5 393 

100,00 

5 406 

807,13 

6 165 

056,66 

275 

551,40 

269 

700,00 

5 393 

100,00 

4) Строку "Итого по подпрограмме 3:" изложить в следующей редакции:  
Итого по подпрограмме 3: ФБ 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
  

ОБ 21 835 

320,61 

5 323 

400,00 

5 336 

466,78 

5 852 

053,83 
0,00 0,00 

5 323 

400,00 



8 

 
МБ 1 733 

994,58 

280 

700,00 

281 

340,35 

324 

002,83 

286 

551,40 

280 

700,00 

280 

700,00 

Итого: 23 569 

315,19 

5 604 

100,00 

5 617 

807,13 

6 176 

056,66 

286 

551,40 

280 

700,00 

5 604 

100,00 

1.4.4. В Таблице 3 "Перечень основных мероприятий подпрограммы  

с показателями результативности выполнения мероприятий":  

1) Строку 1.1.1. изложить в следующей редакции: 
1.1.1. Проведение работ по 

планировке территорий, 

в том числе 
осуществление 

геодезических и 

геологических 
изысканий 

2019-

2024 

Количество земельных 

участков, 

предусмотренных 
проектом планировки 

территории 

Да- 

1/ 

нет-0 

1 - - - - - МКУ 

УЖКХ 

ед. - 7 0 7 0 0 

2) Строки 1.2.1., 1.2.2 изложить в следующей редакции:  
1.2.1. Изготовление проектной 

документации на 

строительство объектов 

коммунальной и 
дорожной 

инфраструктуры  

2020-
2024 

Количество земельных 
участков, к которым 

проектной 

документацией 
предусмотрено 

проведение улично-
дорожной сети  

Да- 
1/ 

нет-0 

0 - - - - - МКУ УЖКХ, 
Конкурсный 

отбор 

ед. - 23 0 5 0 0 

 

1.2.2. 

Строительство объектов 

коммунальной и 

дорожной 
инфраструктуры  

2019-

2024 

Количество земельных 

участков, 

обеспеченных 
объектами 

коммунальной и 

дорожной 
инфраструктуры 

Да- 

1/ 

нет-0 

1 - - - - - МКУ УЖКХ, 

Конкурсный 

отбор 

ед. - 0 5 0 5 5 

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального 

опубликования в газете "Мончегорский рабочий" и подлежит размещению  

на официальном сайте органов местного самоуправления города Мончегорска. 

3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить 

на заместителя главы администрации города по вопросам жилищно-

коммунального хозяйства и муниципального имущества. 

 

 

Исполняющий обязанности  

главы администрации города                А.В. Селезнев 
 


